L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Setembro de 2022. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Ecoporanga

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DA TP
06/2022

O Município de Ecoporanga/ES, por intermédio
da Comissão Permanente de Licitações, torna
público que realizará a abertura da Proposta de
Preços da Empresa habilitada da Tomada de Preços
Nº 006/2022, cujo objeto é a CONTRATACÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVICOS
REMANESCENTES DA CONSTRUÇÃO DA QUADRA
COBERTA NO DISTRITO DE COTAXÉ, DE ACORDO
COM O CONTRATO DE REPASSE Nº 858741/2017,
MUNICIPIO DE ECOPORANGA/ES.
Data da Abertura: 28/09/2022 as 08h:00min, na
sala da comissão permanente de licitação.
Processo: 3395/2022
ID: 2022.025E0700001.01.0020

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 938096

Fundão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2736/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO
da Tomada de Preços nº 004/2022, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E/
OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REFORMA DO ANEXO ADMINISTRATIVO DA EMEF
PRAIA GRANDE, LOCALIZADA NA RUA AMAZONAS,
DISTRITO DE PRAIA GRANDE, MUNICÍPIO DE FUNDÃO
- ES, CEP 29185-000, COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS
EM LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS e, ADJUDICAÇÃO do objeto da
licitação a empresa vencedora CUCO-COMERCIAL,
PARTICIPAÇÕES, CONSTRUÇÕES E PROJETOS
EIRELI, no valor de R$ 233.003,69 (duzentos e trinta
e três mil, três reais e sessenta e nove centavos).

ID CIDADES: 2022.026E0600012.01.0003

Fundão/ES, 23 de setembro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 938776

Guaçuí

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022
DECISÃO

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0012

O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que,
conforme fundamentação existente nos autos do
procedimento acima referenciado, referente ao
processo administrativo: 3.531/2022 DECIDE
INABILITAR a empresa OMEGA PROJETOS E

SOLUÇÕES EIRELI e manter HABILITADAS
as empresas R8 GROUP ENGENHARIA LTDA,
ML PROJETOS EIRELI, VESIC ENGENHARIA,
METTAL SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA,
LF ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - ME,
HERBERT VINICIUS DA SILVA SOUZA - ME,
OPOS OTIMIZAÇÃO DE PROJETOS OBRAS E
SERVIÇOS EIRELI, FOCUS CONSTRUÇÕES E
PROJETOS EM BIM LTDA, MOVI ARQUITETURA
LTDA e AMERICA LATINA ENGENHARIA EIRELI.
Na mesma oportunidade, a Comissão convoca a
todos os interessados, para a abertura dos envelopes
contendo as propostas técnicas (envelope 02) e
propostas de preços (envelope 03) das empresas
habilitadas, que se realizará no dia 11/10/2022,
às 09h, cujo objeto é a contratação de empresa
para a elaboração de projetos executivos para a
reforma da EM Isaura Marques da Silva. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário de 08h às 11h e
das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí, 22 de setembro de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente - CPL

Protocolo 937137

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0021
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que
realizará, em sua sede à Praça João Acacinho,
01, Centro, Guaçuí-ES, licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, no dia 27/10/2022,
às 09h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a contratação de empresa
especializada para execução de Reforma na
E.M. São Geraldo. O protocolo dos envelopes
será até às 08h30min, do dia 27/10/2022; o
credenciamento e a abertura dos envelopes será a
partir das 09h, do dia 27/10/2022. O Edital poderá
ser acessado por meio do site: www.guacui.es.gov.
br. Maiores informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação, no horário de
08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 22 de setembro de 2022.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente - CPL

Protocolo 937141

Ibatiba

O Município de Ibatiba-ES torna público para
ciência dos interessados, que estará realizando o
Processo Licitatório nº 056/2022 - Pregão Eletrônico
nº 004/2022. Objeto: “Registro de preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos de alto custo,
no intuito de atender as necessidades excepcionais da
Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal
de Assistência Social e aviamentos de pedidos
encaminhados pelo Ministério Público Estadual em
mandados judiciais de pacientes especiais, cuja
necessidade não são atendidas atualmente pelos
medicamentos constantes na Farmácia Básica do

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Setembro de 2022 às 20:35:26 Código de Autenticação: ff2f5aa8